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Nawiązanie współpracy między szkołami i organizacjami z województwa zachodniopomorskiego a polską Szkołą
„WILIA”, wymiana i dokształcanie nauczycieli – to główne tematy poruszane podczas wizyty delegacji nauczycieli z
Wilna w Szczecinie. Z gośćmi z Litwy spotkał się dziś wicemarszałek Andrzej Jakubowski.

W spotkaniu uczestniczyli: Konsul Honorowy RP w Kłajpedzie Tadeusz Macioł, Halina Wilczewska – Macioł z Konsulatu w
Kłajpedzie, dyrektorka Szkoły „WILIA” w Wilnie Zofia Matarewicz oraz nauczycielka z tej szkoły Czesława Bielak. Obecnie w
„WILII” uczy się 380 dzieci. Szkoła pomaga także innym, mniejszym i uboższym polskim placówkom oświatowym.

- Bardzo miło jest mi powitać w Szczecinie przedstawicieli polskości na ziemiach wileńskich, tym bardziej, że jesteście Panie
nauczycielkami, a zatem przekazujecie kolejnym pokoleniom Polaków na Litwie to, co jest bliskie naszym sercom –
powiedział wicemarszałek Andrzej Jakubowski, rozpoczynając spotkanie.

- Nie jest łatwo zachować tożsamość narodową w obcym kraju - wyznała Zofia Matarewicz. – Jesteśmy Polakami, nasi rodzice
byli Polakami, ale historia pogmatwała nasze losy. Na Litwie jest najwięcej polskich przedszkoli, szkół, szkółek niedzielnych,
naprawdę ze wszystkich sił staramy się utrzymać polską tradycję i język w miejscach, gdzie przyszło nam żyć. Jakoś musimy
sobie radzić w utrzymaniu przedszkoli i szkół różnych szczebli, przeważnie liczymy na własne siły, ale gdy ich brakuje, musimy
zwracać się o pomoc do rodaków z Macierzy – mówiła. – Wiem, że oświata nigdzie nie jest bogatą dziedziną i wszyscy mamy
trudności, ale naszym celem jest zachowanie polskości.

Goście z Wilna opisywali, jak trudne mają zadanie. Polskie szkoły, zwłaszcza te z mniejszych miejscowości, pracują
niejednokrotnie w ciężkich warunkach, wszystkie potrzebują podręczników, pomocy naukowych, polskich lektur, edukacyjnych
programów komputerowych. Szkoły litewskie, które nie borykają z takimi trudnościami, są konkurencyjne w tej swoistej
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rywalizacji o polskiego ucznia. Kapitalne znaczenie ma opieka przedszkolna. Jeśli dziecko na początku edukacji nie nauczy się
pisać po polsku, to na późniejszym etapie mniej chętnie podejmuje naukę w polskich szkołach.

- Bardzo ważne są spotkania integracyjne dla nauczycieli z Litwy i Polski. Niezwykle cenne byłyby zajęcia z lektorami i
różnorakie zajęcia dokształcające – mówił konsul Tadeusz Macioł. – Ponieważ w Szczecinie i województwie
zachodniopomorskim są moje korzenie, tu się urodziłem i tu odebrałem wykształcenie, bardzo leży mi na sercu rozpoczęcie
pięknej współpracy, której efektem mogą być między innymi projekty unijne.

Wicemarszałek Andrzej Jakubowski uznał współpracę za możliwą i potrzebną. – To się wpisuje w szeroko rozumiane
oddziaływanie państwa polskiego na wspólnoty polskie rozsiane po całym świecie. Zachodniopomorskie obfituje w nacje
wymieszane po 1945 r. Moim zdaniem społeczeństwo wielokulturowe jest zdrowsze, choć czasem stawia przed nami
wymagające zadania. Nasz region daje wiele możliwości współdziałania i pomocy, przedstawię pewien schemat współpracy
marszałkowi Olgierdowi Geblewiczowi i Zarządowi Województwa.

Po spotkaniu z wicemarszałkiem województwa delegację przyjął wiceprezydent Szczecina oraz rektor Akademii Morskiej w
Szczecinie.

Galeria

[1]

Adres źródłowy: https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/polscy-nauczyciele-z-wilna-odwiedzili-
zachodniopomorskie#comment-0

Linki
[1] https://www.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/mainphoto/13530/90705300_1412982658_IMG_2046.jpg

'2'

https://www.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/mainphoto/13530/90705300_1412982658_IMG_2046.jpg

	Polscy nauczyciele z Wilna odwiedzili Zachodniopomorskie
	Galeria


